КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛЕБЯЖЬЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ  ЛЕБЯЖЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 2 декабря 2024 года  №806
        р. п. Лебяжье

О внесении изменения в постановление Администрации Лебяжьевского муниципального округа Курганской области от 2 февраля 2023 года № 63  «Об утверждении Методики определения размера платы за размещение нестационарных торговых объектов на территории Лебяжьевского муниципального округа Курганской области»
         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», приказом Департамента экономического развития, торговли и труда Курганской области от 27.12.2010 года  № 115-ОД «Об утверждении порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления Курганской области схем размещения нестационарных торговых объектов», постановлением Администрации Лебяжьевского муниципального округа Курганской области от  3.12.2021 года №  436 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Лебяжьевского муниципального округа», Уставом  Лебяжьевского муниципального округа Курганской области,  в целях создания методической базы и порядка определения цены права заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта и размера платы за размещение нестационарных торговых объектов на территории Лебяжьевского муниципального округа Курганской области, Администрация Лебяжьевского муниципального округа Курганской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Лебяжьевского муниципального округа Курганской области от 2 февраля 2023 года № 63 «Об утверждении Методики определения размера платы за размещение нестационарных торговых объектов на территории Лебяжьевского муниципального округа Курганской области» следующее изменение:
1) пункт 5 главы 2  изложить в следующей редакции:

« 5. Начальная (минимальная) Цена права заключения Договора по результатам торгов, проводимых в форме открытого аукциона, определяется по формуле:

Нмин = СУКСЗУ х К1х К2 х S х Кинф., где:

Нмин - начальная (минимальная) Цена права заключения Договора по результатам торгов, проводимых в форме открытого аукциона, рублей;

СУКСЗУ - средний уровень кадастровой стоимости земель населенных пунктов по Лебяжьевскому муниципальному округу, соответствующий виду разрешенного использования для размещения объектов торговли, определяемый в соответствии с постановлением Правительства Курганской области, рублей/кв.м.;

К1 – коэффициент, учитывающий место расположения (местоположение) объекта (таблица №1)

К2 – коэффициент, учитывающий тип объекта (таблица №2)

S - общая площадь места размещения нестационарного торгового объекта, кв.м.;

Кинф.- коэффициент инфляции, предусмотренный федеральным законом о федеральном бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

                                                                                                                                    Таблица №1

	№ п/п
	Место расположения объекта
	Значение К1

	1.
	р.п.Лебяжье
	1,0

	2.
	с. Лопатки
	0,9

	3.
	Другие населенные пункты Лебяжьевского

муниципального округа
	0,8

Таблица №2

	№ п/п
	Тип объекта
	Значение К2

	1.
	Киоски, павильоны, открытые магазины, торговые автоматы, платежные терминалы, автомойки (контактная, бесконтактная), мобильные заправочные станции, автодромы, временные мастерские по ремонту автомобилей, предназначенные для выполнения шиномонтажных работ, летние площадки, пункты проката спортивного инвентаря, развлекательные детские аттракционы
	0,95

	2.
	Места для реализации бахчевых культур, елочный базар, торговая палатка, общественный туалет (биотуалет), иные нестационарные (мобильные) объекты, передвижные сооружения (передвижные торговые объекты)
	0,9

	3.
	автостоянки
	0,8

                                                                                                                                                       ».
           2. Обнародовать настоящее постановление в местах обнародования муниципальных нормативных правовых актов.

           3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности первого заместителя Главы Лебяжьевского   муниципального округа.
Глава Лебяжьевского муниципального округа
 Курганской области                                                                                                И.В.Фадеева
Исп.Меньщикова Л.А.

Тел. 9-08-67

[image: image1.png]